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گروه علمی و آموزشــی -  زمانی 
که صحبت از پیشــرفت فناوری در جامعه 
صحبت می شــود، بســیاری از مــردم به 
چیزهایــی دور از ذهن مثــل ترمیناتور یا 
ربات های ضدگلوله فکــر می کنند. اما به 
احتمال زیاد، تکنولوژی ما را قوی تر نخواهد 
کرد، بلکه ما خود کاملًا تســلیم وضعیتی 
نه چندان مطلوب می کنیم. اینکه فناوری ها 
مکن است بر ما غلبه کنند. روبات ها، هوش 
مصنوعی و... و اســیر شدن انسان به دست 
آن ها موضوع بسیاری از فیلم های علمی-
تخیلی بوده اســت. واقعیت این اســت که 
شاید چنین اتفاقی هرگز به آن شکل که در 
فیلم های علمی-تخیلی نشان داده می شود، 
اتفاق نیفتد. اما این یک وجه ماجرا است. وجه 
دیگر ماجرا این است که ما واقعاً بسیاری از 
وجوه انســانی خود را به فناوری ها تقدیم 
کرده ایــم: از آرزوها و ترجیحاتمان گرفته 
تا توانایی های ذهنیمان. همانطور که برخی 
از متفکران بیان کرده اند حتماً لازم نیســت 
کسی به زور آزادی ها و توانایی های ما را از 
ما بگیرد، خیلی اوقات ما به دست خودمان 
ویژگی هــای انســانی مان را فدا می کنیم و 
همه چیزمان را به فناوری هایی می دهیم که 
ظرفیت تفکر ما را خنثی می کنند. فناوری که 
گاهی جامعه، دموکراسی و سلامت روانی 
مــا را تهدید می کند، به همه ابعاد زندگی ما 
وارد شده است. تا زمانی که به رخت خواب 
می رویم همراه ما اســت، همزمان که شام 
می خوریــم پیغام ها را نگاه می کنیم و وقتی 
می خواهیم مسیری را پیدا کنیم خودمان را 
به دست یک نرم افزار می سپاریم. این است 

که همه چیز ما امروز در دستان فناوری های 
ارتباطی است. شبکه های اجتماعی ما را به 
هم متصل می کنند اما در عین حال ما را کنترل 
هم می کنند. تمامی علائق و ترجیحات ما در 
هر ثانیه در حال پردازش هســتند. داده های 
ما برای شرکت های تجاری بسیار با ارزش 
هستند و به همین خاطر شبکه های اجتماعی 
بر اساس مدل های تجاری طراحی شده اند و 
به شدت بر خواسته ها و آرزوهای ما تمرکز 
دارند تا بتوانند از آن ها استفاده تجاری برده 
و با دســتکاری آن هــا بتوانند محصولات 

بیشتری را بفروشند.
شبکه های اجتماعی و دردسرهایش

یک سوم بزرگسالان )۱۸-۲۹ ساله( 
آمریکایــی می گویند که تقریباً بطور مداوم 
آنلاین هستند. این مسئله قابل تأمل است؛ 
چرا که انگار بدون آنلاین بودن هیچ معنایی 
برای ما وجود ندارد. تحقیقات نشان می دهند 
با افزایش زمان آنلاین بودن میزان اضطراب، 

خودکشی و افسردگی، به خصوص در میان 
جوانان، افزایش می یابد.

گفت وگوهای  اجتماعی  شبکه های 
مولــد اجتماعی را در بســیاری از اوقات 
ناممکن می کنند. یادداشت یکی از مدیران 
ارشــد فیســبوک در مــورد الگوی عمل 
فیسبوک چنین می گوید که »الگوریتم های 
ما توانایی های مغز انسان را به کار می گیرد تا 
توجه آن را به چیزهای تفرقه انداز و جنجالی 
جلب کنند.« این الگوریتم ها جوری طراحی 
شده اند تا هرچه بیشتر توجه کاربر را به خود 

جلب کنند و زمان بیشتری او را نگه دارد.
یک پژوهش در ایالات متحده نشان 
داد که تضادها و تفرقه های سیاسی و حزبی 
در ایالات متحده از دو دهۀ قبل بیشتر شده 
اســت. به نظر می رســد که در شش سال 
گذشته شــدت این تنش ها بیشتر و بیشتر 
نیز شــده است و شــبکه های اجتماعی در 
جهت تشدید این تنش ها حرکت  کرده اند. 

در سال ۲۰۱۹، ۷۷ درصد جمهوری خواهان 
و ۷۲ درصــد دموکرات ها معتقد بودند که 
با جریان رقیب در مورد بســیاری از اصول 

اساسی نمی توانند توافقی داشته باشند.
برخی محققان می گویند که بسیاری 
از فناوری ها قبل از اینکه انسان را توانمندتر 
کنند بر نقات ضعــف او تمرکز می کنند و 
برای سودجویی از این نقاط ضعف از آن ها 
سوء استفاده می کنند. واقعیت این است که 
شــبکه های اجتماعی با بررسی حالات و 
عواطف و علائق کاربران آن ها را در معرض 
حراج گذاشــته اند؛ شــبکه های اجتماعی 
علائــق کاربران را می فروشــند و آن ها را 
آماج تبلیغات خــود قرار می دهند و از این 
طریق اســت که به ثروت هایی افســانه ای 
رســیده اند. مسئله اما فقط به فروختن یک 
جفت کفش به یک کاربر خلاصه نمی شود، 
مســئله بر سر تســلط بی حد و حصر این 
فناوری ها بــر اطلاعات عاطفی و ذهنی ما 
است. همین باعث شده است که کارزارهای 
ضد اطلاعات غلط در سرتاسر جهان شکل 
بگیرد، این کارزارها از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ 
دوبرابر شــده اند و در بیش از ۷۰ کشور دنیا 
فعال شده اند. این مطالبه در حال تبدیل شدن 
بــه یک مطالبۀ عمومی اســت و بر این مبنا 
شکل گرفته است که شبکه های اجتماعی 
در قبال اطلاعات غلطی که به کاربران خود 
می دهند مسئول هستند. اقدامات زیادی در 
دست انجام است اما هنوز کافی نیستند. اما 
مسئله این است که آن ها که مسئول به وجود 
آوردن این مشــکل هســتند برای حل این 

مشکل چندان قابل اعتماد نیستند.

گروه علمی و آموزشی - یک پهپاد 
بدون سرنشین هیدروژنی عمودپرواز و 
پاک می تواند به مدت ۳.۵ ساعت پرواز 
کند، در حالی که تنها اکسیژن و بخار آب 

منتشر می کند.
 )Delft("محققان دانشگاه "دلفت
با همکاری نیروی دریایی سلطنتی هلند 
و گارد ســاحلی هلند، یک هوابرد بدون 
سرنشین سوخت هیدروژنی تولید کرده 
انــد که به دلیل اســتفاده ترکیبی از منابع 
تغذیــه هیدروژن و باتری می تواند بیش 
از ۳.۵ ســاعت به پرواز درآید. این پهگاد 
همچنیــن می تواند تقریبــاً در هر جای 

دلخواه بلند شود و فرود بیاید.
تاکنــون بســیاری از هواپیماهای 
بدون سرنشــین مهندسی شــده اند، اما 
هیچ یک از مشــخصات منحصر به فرد 
ایــن مدل برخوردار نبــوده اند. ویژگی 
هــای منحصر بــه فرد این پهپــاد برای 
پرواز در مناطــق پرجمعیت یا دریاهای 
آزاد به منظور تکمیل برنامه های دریایی 

ضروری است.
بــه همین دلیل محققان دانشــگاه 

"دلفت" یک هواپیمای بدون سرنشــین 
تولیــد کردند کــه بتواند با اســتفاده از 
هیدروژن به همراه یک مجموعه باتری به 
صورت عمودی بلند شود و فرود بیاید و 
در هنگام پرواز با انرژی هیدروژن بتواند 
باتری خود را از طریق یک پیل ســوختی 

شارژ کند.
"بــارت رمس" مدیــر این پروژه 
در آزمایشــگاه وســیله نقلیــه هوایی 
دانشــگاه  در   )MAVLab(میکــرو
"دلفــت" گفــت: طراحی بــال ثابت و 

استفاده از سوخت هیدروژن به این معنی 
اســت که این هواپیمای بدون سرنشین 
می تواند ســاعت ها به شکل افقی پرواز 

کند.
وزن ایــن پهپاد جدید ۱۳ کیلوگرم 
است و بال آن سه متر طول دارد. همچنین 
با استفاده از ۱۲ موتور این اطمینان حاصل 
می شود که حتی اگر چند موتور هم از کار 

بیفتد، بتواند با خیال راحت فرود بیاید.
از همــه مهمتر اینکه این هواپیمای 
بــدون سرنشــین مجهــز به ســیلندر 

هیدروژنی ســاخته شــده از کامپوزیت 
کربــن ۶.۸ لیتری با تحمل فشــار ۳۰۰ 
بار، بســیار پــاک یا به اصطلاح، ســبز 
اســت و گزینه پایدار و با دوامی را برای 
مأموریت های دریایی و ســایر کاربردها 

ارائه می دهد.
"هنــری وریج" رئیس دانشــکده 
مهندســی هوافضا در دانشگاه "دلفت" 
گفــت: یکــی از مهمتریــن جنبه های 
این پــروژه تحقیقاتی، پــرواز با انرژی 
هیــدروژن اســت. در سراســر جهان، 
هیــدروژن به عنوان یکــی از مهم ترین 
مدعیان دســتیابی به سوخت هوایی سبز 

و پایدار تلقی می شود.
لازم به ذکر است که تنها چیزی که 
این پهپاد کاملًا الکتریکی منتشر می کند، 
اکســیژن و بخار آب است. ضمن اینکه 
از باتری هایــی بهره می بــرد که همراه با 
پیل سوختی در هنگام برخاست و فرود 
عمودی، قدرت بیشــتری را به موتورها 
می رســاند و این پهپــاد را کاملًا به یک 
محصول مهندســی پیشرفته تبدیل کرده 

است.

پرواز ۳.۵ ساعتی یک پهپاد کاملا سبز

شبکه های اجتماعی؛ ابزار 
سرگرمی یا بنگاه های تجاری...!

شرایط اختصاص وام مسکن دانشجویی اعلام شد
گروه علمی و آموزشــی - شرایط 
اختصاص وام مسکن دانشجویی اعلام شد 
بر این اســاس وام مسکن به دانشجویی که 
آخرین نیمسال تحصیلی مجاز خود را می 

گذراند، تعلق نمی گیرد. 
شــرایط اختصــاص وام مســکن 

دانشجویی اعلام شد.
 این وام ودیعه ای اســت که به منظور 
کمک به تأمین بخشی از هزینه اجاره بهای 
مسکن دانشجویان متأهل روزانه تمام وقت 
دانشگاه های دولتی، مراکز وابسته به دستگاه 
هــای اجرایــی و آموزشــکده  های فنی و 

حرفه ای از سوی صندوق رفاه دانشجویان 
پرداخت می  شود.

مدارک  مورد  نیاز  میزان  و  نحوه 
پرداخت آن به شرح زیر است:

شرایط اختصاصی وام مسکن
الف- شرایط اجاره نامه:

۱-اجاره نامه رسمی می بایست دارای 
کد رهگیری از دفاتر مشاورین املاک مجاز 

باشد.
۲-اجــاره نامه از لحــاظ مکانی می 
بایســت در شــهر محل تحصیل یا محل 

سکونت دانشجو باشد.

۳-اجاره نامه می بایست به نام دانشجو 
و یا همسرش و یا هر دو آنها باشد.

تبصــره ۱-مبنــای تعییــن مبلغ وام 
براســاس شــهر محل تنظیم  اجــاره  نامه 
)تهران،   کلان  شهرها  و  سایر  شهرها(  در  
هر  سال، قبل از شروع سال تحصیلی مطابق 
مصوبات هیأت امناء صندوق تعیین و اعلام 

خواهد شد.
تبصره۲-مدت زمــان اجاره نامه می 
بایست در نیمسالی که دانشجو تقاضای وام 

می کند، اعتبار داشته باشد.
ب-وام مسکن به دانشجوی متاهلی 

که مســکن اجــاره  ای در  اختیار داشــته 
باشد، فقط یک بار برای هر مقطع تحصیلی 
پرداخت می شود و می بایست پس از فارغ 
التحصیلــی مطابق قوانین به صورت یکجا 

بازپرداخت شود.
ج-در صورتی که زوجین دانشــجو 
باشــند، فقط یکی از آنها مــی تواند از وام 

مسکن بهره مند شود.
د-دانشجوی متأهل زن دارای فرزند 
که به علت شــهادت، فــوت، متارکه و یا از 
کارافتادگــی همسرسرپرســتی فرزند یا 
فرزندان خود را بر عهده دارد با ارائه مدارک 

و مستندات قانونی می تواند ازاین وام بهره 
مند شود.

ه-دانشــجوی متأهــل ســاکن در 
خوابگاههای دانشجویی دانشگاههای دولتی 
و یا غیردولتی)مورد  تأیید  شورای نظارت و 
ارزیابی خوابگاه های غیردولتی استان(، هم 

زمان مجاز به استفاده از وام مسکن نیست.
-وام مسکن به دانشجویی که آخرین 
نیمسال تحصیلی مجاز خود را می گذراند، 

تعلق نمی گیرد.
ز-در  صورت ارائه اجاره نامه با مبلغ 
بیش از میزان مقرر در مبالغ هر شــهر، میزان 

وام پرداختی به دانشــجویان از سقف مبلغ 
تعیین شده بیشتر نخواهد بود و در صورت 
کمتــر بودن مبلغ مورد تقاضا در اجاره نامه، 
مطابق مبلغ مقرر در اجاره نامه وام پرداخت 

خواهد شد.
ح-اگر پرداخت وام از منابع صندوق 
باشــد، بازپرداخت آن می بایســت بعد از 
فارغ التحصیلی دانشــجوو مطابق مقررات 
بازپرداخــت به صورت یک جا به صندوق 
تأدیــه گردد و چنانچه از طریق بانک طرف 
قرارداد صندوق پرداخت شود مطابق ضوابط 

اعلام شده از سوی بانک عامل خواهد بود.

مدارک مورد نیاز:
الف-سند تعهدنامه الصاقی در سامانه 
صندوق که توسط کاربر دانشگاه یا از طریق 
ســامانه برخط ثبت اسناد، کنترل و دریافت 

می شود.
ب-ارائــه اجاره نامه رســمی دارای 
کد رهگیری تنظیم شده در دفاتر مشاورین 

املاک مجاز.
ج-تأهل دانشجو که از طریق سامانه 

استعلام ثبت احوال سنجیده می شود.
د-ارائه نامه رسمی سرپرستی فرزند 
از دادگاه برای دانشــجوی متاهل زن دارای 

شرایط بند)د( شرایط اختصاصی وام مسکن.
مبلغ وام مسکن:

 مبلغ وام مســکن براساس شهر محل 
تنظیم اجاره نامه )تهران، کلان شهرها و سایر 
شهرها( هر سال پس از تصویب هیات امناء 

تعیین و ابلاغ می شود.
تبصره:اســامی کلان شهرهای اعلام 
شــده توسط وزارت کشــور به شرح ذیل 
اســت که در صورت تغییر آن، تعداد کلان 
شهرها قابل تغییر خواهد بود. کلان شهرها: 
اصفهان، اهواز، تبریز، شیراز، مشهد، کرج، 

قم، کرمانشاه.
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گــروه علمــی و آموزشــی - 
خودروســازی آلمانی بی ام و از برنامه 
ریــزی بــرای عرضه هفــت محصول 

الکتریکی تا پنج سال آینده خبر داد.
خودروسازی بی ام و در استراتژی 
جدید خود، تصاحب بازار خودروهای 
الکتریکــی را هدف گذاری کرده و قرار 
است بخش زیادی از محصولات جدید 
این شــرکت را خودروهــای الکتریکی 

تشکیل دهند. 
طبق اعلام این شــرکت قرار است 

تا افق زمانــی ۲۰۳۰ حدود هفت 
میلیــون خــودروی الکتریکی 
توسطاین شــرکت تولید شود. 

اولیور زیپســه- مدیرعامل جدید بی ام 
و هــدف از ایــن کار را تبدیل بی ام و به 
رهبر بازار خودروهای الکتریکی، عمل 
به تعهدات محیط زیستی و ایجاد مزیت 
رقابتی مقابل برندهایی نظیر بنز، تســلا، 

جگوار و لکسوس عنوان کرده است.  
تاکنــون بی ام و بیش از نیم میلیون 
خودروی الکتریکی به فروش رســانده 
است اما این شــرکت انتظار دارد میزان 
فروش خودروهــای الکتریکی خود را 

در کوتــاه مدت به یک میلیون دســتگاه 
 ،i برســاند. تمامی خودروهای ســری
ســری پنج و ســری هفت در برنامه این 

شرکت برای الکتریکی شدن هستند.  
طبــق اعــلام ســایت اتــوکار، 
خودروهای تولیــدی جدید به صورت 
هیبریــدی عرضــه خواهند شــد اما به 
تدریج از سهم خودروهای بنزینی کاسته 

خواهد شد. 
قرار اســت بــه زودی کار عرضه 
نمونــه هــای اولیــه تولیــدی در بازار 

چین آغاز شود.   
در حال حاضر خودروهای ســری 
پنج به دو صورت دیزلی و بنزینی عرضه 

می شوند.
اولیــور زیپســه- مدیرعامل بی ام 
و در همیــن رابطه گفــت: به عنوان یک 
شــرکت خودرویی پیشــتاز، هدف ما 
این اســت که در مســیر توسعه پایدار و 

استراتژیک خود گام برداریم. 
مــا این مســیر اســتراتژیک را در 
سطوح مختلف، از بخش های مدیریتی 
گرفته تا تولید و تحقیق و توسعه پیاده 

سازی می کنیم.  
بــه گفتــه بــی 
از  هــدف  و،  ام 
در  جدید  تغییــرات 
خودروهای  تولیــد 
افزایش  هیبریــدی، 
بهــره وری و بهبــود 
وضعیت زنجیره ارزش در این 
شــرکت در کنار عمل به تعهدات محیط 
زیســتی است  و شــرکت پس از عرضه 
این خودرو با همکاری مراکز تحقیقاتی، 
میزان اثربخشــی ایــن تغییر رویکرد در 
تحقق هدف کاهش گازهای گلخانه ای 

را بررسی خواهد کرد.

بی ام و های الکتریکی در راهند

از سوی صندوق رفاه دانشجویان؛

گروه علمی و آموزشی - رییس 
دانشگاه تهران با بیان اینکه برای حذف 
کنکور نباید به جو موجود توجه کنیم، 
گفت: باید ســازو کاری ایجاد شود تا 
اکوسیســتم آمــوزش در دانشــگاه ها 
اصلاح شــود بــه تبــع آن خلاقیت و 

مسئولیت در این مراکز رشد کند.
دکتر محمود نیلــی احمد آبادی 
جلســه ۱۳۸ ســتاد راهبــری اجرای 
نقشــه جامع علمی کشــور ضمن بیان 
ایــن مطلب اظهار کرد: در چند ســال 
گذشــته رشته های پزشــکی متقاضی 
زیادی داشــته، این در حال اســت که  
۱۰ ســال پیش هم رشته های مهندسی 
پــر متقاضی بود. بــه اعتقاد من این امر 
وابسته به شــرایط اقتصادی است و با 
تغییر شــرایط ایــن گرایش نیز عوض 

خواهد شد.
وی در ادامــه تصریــح کرد: باید 
سازو کاری ایجاد شــود تا اکوسیستم 
آموزش را در دانشــگاه ها اصلاح شود 
به تبع آن خلاقیت و مســئولیت در این 

مراکز رشد کند.
رئیس دانشگاه تهران با بیان اینکه 
حذف کنکور و قرار دادن تمام رشته ها و 
گرایش ها در درون آن غیر ممکن است، 
افزود: باید تجربیات دنیا را بپذیریم. در 
کمتر کشوری کنکور سراسری به شیوه 
کشــور ما برگزار می شود. در وضعیت 
کنونی خلاقیت در دانشــگاه ها وجود 
ندارد. برای اصلاح کنکور،جدا شــدن 
ســنجش از پذیرش امــری ضروری 

است.
دکتــر محمد مهــدی طهرانچی 
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی نیز در این 
جلسه درباره مسئله کنکور اظهار کرد: 
در کنکــور دچار عــدم موفقیت هایی 
هســتیم به عنوان مثال مصوبه شکست 
خورده مجلس برای حذف این آزمون 

را داریم و علاوه بر این موفق نشــدیم 
ضریب معدل را در کنکور قطعی کنیم.

وی بــا تأکیــد بر اینکــه کنکور 
به عنوان نقطه اتصال لیســانس؛ کل ۱۲ 
سال تحصیلی را نابود می کند، تصریح 
کرد: برای حل مشــکل کنکــور ابتدا 
بایستی نظام آموزش از پیش دبستانی تا 
پایان کارشناسی یک بسته در نظر گرفته 
شود. به عبارتی یک دوره ۱۲ بعلاوه ۳ 
ســال یا ۴ سال را برای آموزش در نظر 
بگیریم، اما اثر گذاری دوره لیســانس 

روی این دوره خیلی جدی است.
عضــو شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی در ادامــه تأکید کــرد: اگر 
بخواهیــم کنکــور را یکپارچــه کنیم 
کــه دکتری حرفــه ای هــم در آن در 
نظر گرفته شــود، هیــچ وقت به نتیجه 

نخواهیم رسید.
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی 
تأکید کرد: بحث پذیرش بدون کنکور 
نیز به یک مســئله تبدیل شــده است و 
معدل های بســیار پایین به این شــیوه 
وارد دانشــگاه می شوند و هیچ رقابتی 

و نظارتی بر آن نیست.

وی ادامه داد: راه حل ســاماندهی 
وضعیت کنکور در کشور این است که 
بعضی از رشــته ها در یک دوره ۳ ساله 
از کنکور بیرون بیایند و برای آنها نظام 

ارزش گذاری قائل شویم.
دکتــر طهرانچی تأکیــد کرد: تا 
زمانی که دانشــگاه ها بر اساس کنکور 
دانشــجو جذب کنند، قداست کنکور 
باقی خواهد مانــد حتی اگر کنکور در 

دکتری حرفه ای حذف شود.
همچنیــن دکتــر ســید احمــد 
معتمدی رئیس دانشــگاه صنعتی امیر 
کبیر که در این جلسه حاضر بود درباره 
اصلاح کنکور گفــت: باید تحولی در 
نظام سنجش و پذیرش کشور به وجود 

بیاید.
رئیس دانشــگاه صنعتی امیرکبیر 
تأکید کرد: مشــکلی که هم اکنون با آن 
روبه رو هستیم این است که دانشجویان 

ناهمگن به دانشگاه وارد می شوند.
دکتــر محمــود فتوحــی رئیس 
دانشــگاه صنعتی شریف در این جلسه 
بیان کــرد: مدت های طولانی اســت 
کــه درباره کنکور و ســاماندهی آن در 

حال بررسی هســتیم. برای ساماندهی 
وضعیــت کنکور در کشــور باید ابتدا 
دربــاره کنکور دکتری و کارشناســی 
ارشــد و سپس درباره کنکور سراسری 

کارشناسی تصمیم گیری شود.
وی ادامه داد: کنکور کارشناســی 
ارشــد معایب و آسیب هایی دارد ولی 
مورد اعتماد مردم و دانشگاه هاست، بر 
عکس دو کنکور سراســری و دکتری 
که مورد اعتماد دانشگاه و مردم نیست.
رئیس دانشــگاه صنعتی شریف 
با بیان اینکــه برای عملی کردن حذف 
کنکور نمی توانیم برای تمام دانشگاه ها 
یک دستورالعمل در نظر بگیریم، تأکید 
کرد: اگر بخواهیم کنکور را حذف کنیم 
عمده اتکای ما باید به سوابق تحصیلی 
باشد. البته سوابق تحصیلی فعلی مورد 

اعتماد جامعه نیست.
وی بــا تأکید بــر اینکه در حذف 
کنکور باید دقت زیادی داشت، افزود: 
بسیاری از رشته های فعلی اصلًا نیازی 
بــه کنکور ندارند و علــت گرایش به 
پزشــکی در جامعه درآمــد بالای این 

رشته ها است.

بسیاری از رشته های فعلی اصلًا نیازی به کنکور ندارند
روسای دانشگاهها از حذف کنکور گفتند؛


